⁷⁴⁷ Cf. Io. de GARRONIS, avenionensis, In rubricam de secundis nuptiis, en Io. a RIPA - Io. de GARRON - St. BERTRANDI - Io. N. ARELATA, *Tractatus de secundis nuptiis, una cum commentariis ad praecipuas leges in Codicem eodem titulo, praestantissimorum iurisconsultorum... in duos tomos distributus...* accesserunt novae additiones V. Cl. M. Boys et A. Gabriel XI communes conclusiones de eadem re, Coloniae Agrippinae, apud Io. Gymnicum, 1600: “*Alimentis legatis etiam vestes continentur*, p. 525, n. 1: *lege finali de alimentis legatis. Sic appellatione victus veniunt vestes, l. victus 37 de verborum significatione. Legatis ergo alimentis vel victu, veniunt quae ad vivendum sunt necessaria, habitatio, lectus, calcei, vestes, Ascanius de patria potestate, effect. 17, numero 38. Alciatus in dicta lege victus. Filius licet matrem alere teneatur, non tamen dotare, si vidua sit et renubat, secus si inops*”, n. 6, p. 581.

⁷⁴⁸ Jo. de ROJAS, op. cit., p. 130. N° 65. “*Spurii ex bonis etiam intuitu ecclesiae acquisitis est alendus. Ibid., p. 131: Etiam ex bonis intuitu Ecclesiae acquisitis et de redditibus beneficiorum filius spurius a suo patre clerico est alendus, licet clericus filios generando male faciat. Sed tamen quia sunt geniti, non sunt perdati. Contrarium tenere videtur Castillo in legem Tauri 10, sed lex partitae et alia iura, quae ibi allegat, nihil omnino probant*”.

Insisten los juristas en la obligación del alimentando de trabajar por su cuenta, para adquirir bienes suficientes que le aseguren el mantenimiento, si bien el oficio estará acorde con su calidad, del mismo modo que en los alimentos no se comprenden exclusivamente los bienes materiales de subsistencia, sino también los espirituales de los sufragios por su alma, una vez fallecido⁷⁴⁹.

Gail afirma que la ley y la equidad canónica impuso la necesidad de los alimentos a fin de que el hijo espurio no muriera de hambre, de tal manea que si cesa la causa de su obligación, igualmente desaparece el efecto, y el descendiente puede vivir sin aquellos recursos⁷⁵⁰. Por analogía

⁷⁴⁹ Io. de ROJAS, op. cit., p. 132: N° 87. “*Omnia alimentorum privilegia: duodecim privilegia* señala Ioannes Bertachi in suo repertorio verbo alimentorum privilegia. N° 88: *Fateor quod alimentorum causa favorabilior est, quam causa successionis, quia multis alimenta debentur, quibus prohibetur successio, ut in Authentica quibus modis natur. Effic. Sui & si quis igitur col. 7. Authentica licet C. de natural. Liberis, cap. Cum haberet de eo qui duxit matrimonium quam pol. Per adult. N° 1. Alimenta filio non debentur, si ille habeat unde possit seipsum alere. Ibid., p. 134: Quando filius spurius propriis bonis, vel ex artificio aliquo, vel aliunde honeste seipsum alere possit: quo casu alimenta filio spurio a patre non debentur: l. si quis a liberis & sed si filius & solent ff. De liberis agnoscens, et clarius l. 6 titulo 19 partida 4, glosa 1 in l. 1 titul. 8 libro 3 Fori. N° 2. Alimenta debentur filio nobili, cui dedecus et ignominia esset aliquam artem exercere. Nisi filius spurius esset nobilis, cui stante etiam spuritate, dedecus et ignominia esset artem aliquam exercere, qua seipsum alere possit. Nam in hoc casu filio spurio etiam debentur alimenta. N° 3. Id dicimus posse, quod licite et honeste possumus Ibid., p. 134: Didacus a Covarruvias inquit quod si filius spurius habeat patrimonium et bona ex quibus valeat seipsum alere, et sit ditissimus, eius pater poterit quinta bonorum partem relinquere, lo cual contradice lo dispuesto en la ley 10 de Toro, quando filius habet unde se alat, pater non tenetur eum alere. Et ea potissima ratione a iure fuit diffinitum, ut alimenta filiis spuriiis dentur ne fame pereant. Sed quando filius habet unde se alat, cessat ratio finalis, et obligatio, et iste est verus sensus et intellectus ad dictam legem 10 Tauri secundum Tellium Fernandez contra Covarruviam, qui in hoc meretur reprehendi, praesertim quod quando alimenta alicui debentur ex dispositione legis, vel iudicis officio, si aliunde quis potest se alere, ei non debentur alimenta, quod aliter est quando sunt debita ex conventionem vel ratione legati vel donationis. N° 5. Spuriis ea potissima ratione alimenta dantur, ne ipsi fame pereant. N° 7. Notanda differentia inter alimenta quae ex dispositione legis et hominis debentur. N° 10. Alimenta quibus ex causis filiis negari possint. Ibid., p. 135: Ex omnibus causis, ex quibus filius exhaeredari poterit, ex eisdem causis alimentis privari?”.*